

**CARTA DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA FINAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO/FORNECIMENTO**

**À PREGOEIRA da Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú**

**LICITAÇÃO Pregão Eletrônico nº 3003.001/2020 - Processo nº 20200330.001**

**Objeto:** Aquisição de MATERIAIS AMBULATORIAIS E ODONTOLÓGICOS DESTINADOS A ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU. Conforme especificações contidas no Termo de Referência.

**Data e Horário de Abertura:** 15 de Abril de 2020 às 08h30min (Horário de Brasília)

**Data e Horário dos Lances:** 15 de Abril de 2020 às 09h00min (Horário de Brasília)

**Critério de Julgamento:** Menor Preço por Item

**Razão Social:** ALANE VASCONCELOS UCHOA - ME

**Nome Fantasia:** LANEMED HOSPITALAR

**CNPJ:** 28.325.730/0001-81 / **INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 06.662022-8

**Endereço:** Rua 12A, Nº 19A, Bairro: Conjunto Industrial, Maracanaú - Ceará CEP: 61.925-230

**Telefone, fax, e-mail:** (85) 3015-1142, lanemed.distribuidora@gmail.com

**Dados Bancários:** Agência Banco do Brasil nº AG: 3302-2 e Conta Corrente nº: 75.519-2

**Prazo de Validade da Proposta:** 60(sessenta) Dias


**Os Produtos terão garantia mínima de 12 (doze) meses.**

**Prazo de Entrega :** Conforme edital.

**Prazo para Pagamento:** Conforme Edital

**CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO DO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO DO TOTAL
1	ABRIDOR DE BOCA DE USO ODONTOLÓGICO - ADULTO - EM SILICONE ATÓXICO, INDICADO PARA FORNECER UMA ACOMODAÇÃO OCLUSAL AOS PACIENTES DURANTE A ABERTURA BUCAL DE FORMA TRAPEZIONAL E COM RANHURAS LATERAIS; AUTOCLAVÁVEL ATÉ 134°; CAIXA COM 02 UNIDADES	CX	35	IODONTOSUL	R\$ 6,27	seis reais e vinte e sete centavos	R\$ 219,45	duzentos e dezoito reais e quarenta e cinco centavos
2	ABRIDOR DE BOCA DE USO ODONTOLÓGICO - INFANTIL - EM SILICONE ATÓXICO, INDICADO PARA FORNECER UMA ACOMODAÇÃO OCLUSAL AOS PACIENTES DURANTE A ABERTURA BUCAL DE FORMA TRAPEZIONAL E COM RANHURAS LATERAIS; AUTOCLAVÁVEL ATÉ 134°; CAIXA COM 02 UNIDADES	CX	35	IODONTOSUL	R\$ 6,27	seis reais e vinte e sete centavos	R\$ 219,45	duzentos e dezoito reais e quarenta e cinco centavos

  
 Rub: 2  
 01/06/20  
 TI  
 PREÇOS



10	CABO PARA ESPELHO INTRAORAL, Nº 16, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCÁ), POSSUIR ENCAIXE COMPATIVEL COM OS ESPELHOS BUCAIS UTILIZADOS, REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	1.200	BRASVAL	R\$ 2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 3.024,00	três mil e vinte e quatro reais
11	CARBONO PARA TESTE DE OCLUSÃO DUPLA FACE PRETO OU VERMELHO - ENVELOPE COM 12 FOLHAS	EMBAL.	300	IODONTOSUL	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
17	CREME DENTAL EM TUBOS DE 90GR APRESENTANDO-SE COM 1.500 PPMF DE FLUÓR.	TB	3.500	FREEDENT	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
18	CREME DENTAL INFANTIL COM 800 A 1.100 PPMF DE FLUÓR; EM TUBOS DE, NO MÍNIMO 70GR.	TB	3.500	FREEDENT	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 4.550,00	quatro mil, quinhentos e cinquenta reais
20	DESSENSIBILIZADOR DE DENTINA: SOLUÇÃO LÍQUIDA VISCOSA, ISENTO DE HEMA OU GLUTERALDEÍDO, UTILIZADO NO TRATAMENTO DE HIPERESTESIA DENTINAL E CLAREAMENTO, KIT COM DUAS SOLUÇÕES EM FRASCOS DE 3ML.	FR	120	FGM	R\$ 29,30	vinte e nove reais e trinta centavos	R\$ 3.516,00	três mil, quinhentos e dezessete reais
21	DISCO DE LIXA USO ODONTOLÓGICO, MATÉRIA PRIMA: ÓXIDO DE ALUMÍNIO E COSTADO DE POLIURETANO; DISCO DE 1/2 POLEGADAS (DIÂMETRO); CAIXA COM MÍNIMO DE 50 UNIDADES (DISCO DE PAPEL PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL, SENDO OS MÍNIMOS DE: 05 DISCOS DE GRANULACAO GROSSA, 15 DISCOS DE GRANULACAO MEDIA, 15 DISCOS DE GRANULACAO FINA, 15 DISCOS DE GRANULACAO SUPERFINA); CORES VARIADAS; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES EM RESINA OU IONOMERO DE VIDRO. DEVEM SER ADAPTÁVEIS A MANDRIL CONVENCIONAL PARAFUSÁVEL PARA BAIXA ROTACÇÃO. CAIXA COM MÍNIMO DE 50 UNIDADES.	CX	150	PREVEN	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
22	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS, COM CORPO PLÁSTICO, CAPA PROJETORA E MECANISMO RETRÁTIL.	UNID	150	IODONTOSUL	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 885,00	oitocentos e oitenta e cinco reais

EQUIP. DE PREÇO  
170

*[Handwritten signature]*



26	ESPELHO CLÍNICO BUCAL SEM CABO Nº 05, REDONDO, COM ENCAIXE ROSQUEÁVEL E COMPATÍVEL COM OS CABOS DE ESPELHO UTILIZADOS, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN 1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA À CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	2.500	IODONTOSUL	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 5.625,00	cinco mil, seiscentos e vinte e cinco reais
42	MATRIZ DE USO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX; 5MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 01 UNIDADE.	CX	200	PREVEN	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
43	MATRIZ DE USO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX; 7MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 01 UNIDADE.	CX	200	PREVEN	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais
47	PACOTE DE ROLOS DE ALGODÃO, PARA ISOLAMENTO RELATIVO, DE USO ODONTOLÓGICO, EM PACOTES DE 100 UNIDADES.	PCT	1.500	SSPLUS	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 3.675,00	três mil, seiscentos e setenta e cinco reais
49	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 20 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUÍMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARRERA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE) EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BOBINA	150	HARBOMEDICAL	R\$ 83,50	oitenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 12.525,00	doze mil, quinhentos e vinte e cinco reais

EQUIPE DE PREÇOS  
RUB: 171



56	PORTA MATRIZ, TIPO TOFLEMIRE, PARA CONFORMAÇÃO DE AMÁLGAMA, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 1350 C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS.	UNID	100	BRASVAL	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
59	POTE DE VIDRO, TIPO DAPPEN, PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, DEVERÁ APRESENTAR GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 1350 C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS.	UNID	100	PREVEN	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
60	REMOVEDOR DE MANCHAS PARA USO ODONTOLÓGICO. FRASCO COM MÍNIMO DE 30ML.	UNID	150	URABY	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
61	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NA COR A1 RESINA MICROHÍBRIDA QUE PROPORCIONA ALTA RESISTÊNCIA À FRATURAS E AO DESGASTE, SENDO INDICADA TANTO PARA DENTES ANTERIORES COMO PARA DENTES POSTERIORES, ALÉM DE OFERECER UM ÓTIMO RESULTADO FINAL EM ESTÉTICA; CARGAS INORGÂNICAS DE VIDRO DE BÁRIO E SILICA MICROPARTICULADA, COM TAMANHO MÉDIO DE 0,8µm; ÍNDICE DE DESGASTE SIMILAR ÀS ESTRUTURAS DENTIAIS; FLUORESCÊNCIA NATURAL, EFEITO-CAMALEÃO SOB FONTES LUMINOSAS DIFERENTES; MÍNIMO DE: 13 OPÇÕES DE CORES DE CORPO NA ESCALA VITA, 4 OPÇÕES DE CORES PARA DENTINA OPACA NA ESCALA VITA, 1 INCISAL TRANSÚCIDA NA ESCALA VITA; RESINA MACIA COM ESCOAMENTO ADEQUADO E BOA TIXOTROPIA; CONSISTÊNCIA ESCULPÍVEL ALIADO A AUSÊNCIA DE EFEITO-CHICLETE; PERMITE FÁCIL MANEJO CLÍNICO DO FATOR C DE CONTRAÇÃO; ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, RADIOPACIDADE E ALTO GRAU DE POLIMENTO; MAIOR RESISTÊNCIA E MENOR CONTRAÇÃO.	BNG	155	DFL	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 3.565,00	três mil, quinhentos e sessenta e cinco reais

LOUPE DE PREGES  
Fis 172  
Rub: ~



*[Handwritten signature]*



75	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES, PROTETOR DA POLPA DENTÁRIA E ISOLANTE TÉRMICO E QUÍMICO, FRASCO COM MÍNIMO DE 15 ML.	FR	100	VARNAL	R\$ 17,50	dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.750,00	mil setecentos e cinquenta reais
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>								
sessenta e três mil, seiscentos e vinte e três reais e noventa centavos								
R\$ 63.623,90								

Importa a presente proposta o valor global de R\$ ( sessenta e três mil, seiscentos e vinte e três reais e noventa centavos

Declaramos, para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados - DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital

Declaramos que nesta proposta estão incluídos eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas, encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Declaramos que nos preços ofertados nos itens acima possuem garantia contra qualquer defeito de fabricação, sob pena de constatando alguma imperfeição, ter os itens devolvidos e estamos cientes que seremos submetidos as penalidades da Lei, além do Registro da falha no cadastro de Fornecedores Municipais.

Declaramos para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço/fornecimento referente a frete, tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes ao fornecimento do objeto desta licitação.

Declaramos que nos comprometemos a cumprir plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que preços ofertados nos itens acima já estão incluídas remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta de Preços.

Maracanaú-Ce., 24 de Abril de 2020

Atenciosamente;

ALANE VASCONCELOS UCHOA - ME  
CNPJ: 28.325.730/0001-81

*Alane Vasconcelos Uchoa*

ALANE VASCONCELOS UCHOA

Proprietária - Administradora

CPF n. 609.395.223-14

RG nº 20076404174 - SSP/CE

EQUIPE DE PREÇOS  
RUB: 173





A PREFEITURA da Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú  
 LICITAÇÃO Pregão Eletrônico nº 2024.000/2720 - Processo nº 2023030103  
 Identificação do licitante  
 LICITAÇÃO Pregão Eletrônico nº 1401.01/2020- Processo nº 20200109.001  
 Fornecedor: CEARENSE HOSPITALAR EIRELI  
 CNPJ 26.436.466/0001-34 e INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0  
 Endereço: Rua Gabriel Kallum, 21-A Bairro Messejana, Fortaleza-CE  
 TELEFONE: (85) 99007472 E-MAIL: cearensehospitalar\_licitacao@outlook.com  
 BANCO DO BRASIL AG: 4299-5 CONTA CORRENTE: 15409-1

PREVISÃO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.  
 CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL.

READEQUADA DE PREÇO


ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNO	TOTAL	MARCA	VL UNIT	VL UNIT POR EXTENSÃO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSÃO
3	AGENTE DE UNIDADE BIODIVERSIDADE MULTICEL COM FLUXO, OTOPROTEGEMENEL, MONOCOMPONENTE (PRIME - BIOD), PARA EMALHEZ/VENTILADA, COMENA PRIME E ACESSO EM UNIDADE FRASCO, COMENAS RESINAS ELASTOMERICO E ACETINA BULAJIA COMO SUPLENTE, UM VEDULO SECUNDARIO DE FAZ COM QUE O SISTEMA APRESENTE BARRA VISCOSIDADE E ALTO PEGUE DE FORTIFICAÇÃO NAS ESTRUTURAS DE FORTIFICAÇÃO, INDICADO COMO ACESSO PARA UNIDADE DE PESSOAS COMPOSTAS A COMPOSTO DE BRS, BMA, DUREZANO DIMETACILADO, COPOLIMERO DE ACIDO ACILADO EU POLIACRIDO, CARBOBOLINA, NOLA, ETANOL E Glicerol, PRESENÇA DE CAMBIA, FIBRA, RESINAS DIMETACILADAS E TRIMETACILATOS, SUICIDAMERIO RINGUENZO, FORTIFICADORES, ESTABILIZADORES E HIDROFILIZADO DE ZETÓMIA, FRASCO DE 4 ML A 56 ML.	FRASCO	250		R\$ 19,50	dezeita reais e cinquenta centavos	R\$ 4.825,00	quatro mil, sessenta e vinte e cinco reais
4	ANALISAR EM CAPSULAS COM SOD UNIDADES EM ENLAGE EM TIPO POTE PLÁSTICO DE PRESA REGULAR COM ABOMO DE UMAHA E SORO DE MEDICHO PPT, CAPSULA, REME O POTEIO POR CAPSULA	POTE	35	DUALIDY	R\$ 262,50	dezentas e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 9.187,50	nove mil, cento e oitenta e seis reais e cinquenta centavos
5	ANALISAR EM CAPSULAS COM SOD UNIDADES EM ENLAGE EM TIPO POTE PLÁSTICO DE PRESA REGULAR, REME OZ POTEIO POR CAPSULA	POTE	15	DUALIDY	R\$ 427,00	quatrocentas e vinte e sete reais	R\$ 6.405,00	quarenta e cinco reais
6	ANTISÉPTICO LOCAL: BIODIVERSIDADE DE BIODIVERSIDADE - COM CONCENTRAÇÃO DE 0,12% + 0,5% FLUORÉO DE SÓDIO, UTILIZADO EM PROPRIOVA, INFEÇÃO CARBONÍFICA, GEMINITE, SOLUÇÃO BIOTECNOLÓGICA PARA USO LOCAL, SUBSTÂNCIA VARIADA, ENLAGE COM LUTRO QUE ACOMPANHA O D-SPIRITOL.	FRASCO	001	MADUIRA	R\$ 24,00	vinho e quatro reais	R\$ 2.400,00	dois mil, quatrocentos reais

EQUIPE DE PREGÕES  
 Rub: 179  
 2

*[Handwritten signature]*

3	QUADRO DE SÓDIO PÓ FINO MISTO OBTIDO POR PROCESSO FLOTO-FLOCULANTE, UNIDADE E QUANTIDADE CONTROLADAS, EXTRA A REGISTRAÇÃO DO EQUIPAMENTO, GRANULOMETRIA EXTRA PARA CAVA COM NO MÁXIMO 15 SACHÊS DE 40G, COM POSSIBILIDADE DE POSSUIR AROMA.	CAVA	43	FAPMEX	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 280,00	duzentas e oitenta reais	
6	EMANCO UNIDRETO DE VIDRO DE ATIVIDADE TIPIA, NA COR AS GOTAS, MARRONAVEL SISTEMA ACQUI SINCE E AO PULVERIZADO, UNIDRETO DE VIDRO DE ATIVIDADE TIPIA, MARRONAVEL FOR REGINA COMPLEÇÃO, SISTEMA FORMADO POR: PIMBA, PL, QUABEC, CULHER DO SAGUADA E BICHO DE MARRONAVEL	KIT	250	MADUIRA	R\$ 31,00	trinta e nove reais	R\$ 9.750,00	noventa mil, setecentos e cinquenta reais	
28	ATA ADICIONA DESEMPALPI, 100 CAIXAS PARA O REFORÇAMENTO DE PAPEL TIPO COPIADOR, EMENSO COMANDO	UNIDADE	6000	COPIORCEL	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 16.200,00	dezoisessis mil, duzentas reais	
35	KIT PARAFINADO, COMPONENTES ESPÉCULO NUNAL M, I PAI DE LUMAS, I ESPÁTULA DE AVES, TIPO BICO, ESCALÍVEL, APLICADOR I ESCOVA GONVAL, PINÇA CHIRONI I LÂMINA GIZE.	KIT	1000	KOLPLAST	R\$ 2,75	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.975,00	dois mil, novecentos e vinte e cinco reais	
46	PAPEL PARA QUADRO NA COPAZUL - REGINA TORIQUAR OS 2M X 1M COM COMPLEÇÃO CONSISTIDA EM FOFA DE TELA, CORDÃO, BARRILETA, LIGADO DE BARRIS, BASTÃO, REJÃO, MANGUAS, SUBSTÂNCIAS TÓNICAS, CUBANES, DORNES DE SAGUADA, QUANDO UM DO SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS DE FELAS DURANTE O USO NORMAL, DIMENSÃO DE 60 X 40 X 1,5 CM E POSSIBILIDADE DE CONTROLAR, COM TIPO NUNAL, MARRONAVEL DE 60 X 40 X 1,5 CM E POSSIBILIDADE DE IMPRESSÃO EM FILME, POSSUINDO LIGADO QUE COMPROVE EFICÁCIA DE BARRERA BIOLÓGICA DE CONTAMINAÇÃO ACIMA DE 55% (55%), EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DESENO DO FABRICANTE, APRESENTAR IDENTIFICADOR DE BARRAS PRÁTICAS DE IDENTIFICAÇÃO COM TIPO NUNAL, MARRONAVEL NO MUNICÍPIO DA SAÚDE.	REGINA	150						
51	PAPEL PARA QUADRO NA COPAZUL - REGINA TORIQUAR OS 2M X 1M COM COMPLEÇÃO CONSISTIDA EM FOFA DE TELA, CORDÃO, BARRILETA, LIGADO DE BARRIS, BASTÃO, REJÃO, MANGUAS, SUBSTÂNCIAS TÓNICAS, CUBANES, DORNES DE SAGUADA, QUANDO UM DO SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS DE FELAS DURANTE O USO NORMAL, DIMENSÃO DE 60 X 40 X 1,5 CM E POSSIBILIDADE DE CONTROLAR, COM TIPO NUNAL, MARRONAVEL DE 60 X 40 X 1,5 CM E POSSIBILIDADE DE IMPRESSÃO EM FILME, POSSUINDO LIGADO QUE COMPROVE EFICÁCIA DE BARRERA BIOLÓGICA DE CONTAMINAÇÃO ACIMA DE 55% (55%), EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DESENO DO FABRICANTE, APRESENTAR IDENTIFICADOR DE BARRAS PRÁTICAS DE IDENTIFICAÇÃO COM TIPO NUNAL, MARRONAVEL NO MUNICÍPIO DA SAÚDE.	REGINA	200	YIPAK	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 4.800,00	quatro mil, oitocentos reais	
67	SELANTE PARA DENTISTAS E RESINAS FOTOQUIMIZÁVEL - CAVA COM SELANTE SML, ACQUI (DM, FINES E CASU) GRASE RESINA BONSINA UNIDRETO MARRONAVEL, TIPO TENDI BICOLO (MARRONAVEL) TENDI M, 2 B D, UNIDRETO, IZODOP, TERZO, DINEH, CARBONÍDRINA E QUANTIDADE EM 40G, DIF, INCLOR	KIT	53	YIPAK	R\$ 13,00	treze e trinta reais	R\$ 22.600,00	dois mil, seiscentos e vinte e seis reais	
76	KIT PARAFINADO, COMPONENTES ESPÉCULO NUNAL M, I PAI DE LUMAS, I ESPÁTULA DE AVES, TIPO BICO, ESCALÍVEL, APLICADOR I ESCOVA GONVAL, PINÇA CHIRONI I LÂMINA GIZE.	KIT	1000	MADUIRA	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais	
				KOLPLAST	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 2.400,00	dois mil, quatrocentos e vinte e quatro reais	
VALOR TOTAL LOTE 01								R\$ 91.582,50	noventa e um mil, quinhentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
Valor Total e final								R\$ 91.582,50	noventa e um mil, quinhentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos

Valor Total e final

  
 ~

NO CASO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, ASSINARE  
(X) Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos anexados -  
DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

IMPORTEANTE.

1. Fica a municipalidade com o direito assegurado do contrato ou rejeitar esta proposta de acordo com o seu livre convênio, sem que ao fornecedor caberá qualquer reclamação ou indenização.
2. A assinatura do fornecedor implica na sua total aceitação das regras deste processo licitatório.

O Declaramos que nesta proposta estão incluídos eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, previdenciários, fiscais e comerciais e outras que incidirem sobre a contratação.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus inerentes ao fornecimento do objeto desta licitação  
Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

Prazo de Validade: 75 (Setenta e Cinco) dias;  
Prazo de Entrega: Conforme os termos do Edital.  
FORTALEZA-CE, 23 de Abril de 2020.

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA	
RAZÃO SOCIAL	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI
CNPJ	26.436.436/0001-34 DE 58131-0
ENDEREÇO	Rua Batista Kalline, 214 Barra Messias, Fortaleza-CE
CORREIO	BANCO DO BRASIL AS 4753-5 CONTA CORRENTE 65409-1
TELEFONE	(85) 38037472
EMAIL	zerep@hospitalar.net.br
REPRESENTANTE	Ulan Andrade N. Rodrigues
CPF	880.288.853-68



*Ulan Andrade N. Rodrigues*  
Ulan Andrade N. Rodrigues

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

AB



# DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO 402 BAIRRO JARDIM OASIS CEP: 58.900-000.  
 CNPJ: 09.210.219/0001-90 CGF: 16.154.744-3  
 TEL/FAX: (83)-3531-3217 CAJAZEIRAS - PB  
 EMAIL: dentalcajazeiraseletronico@gmail.com

Á PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ-CE

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3003.001/2020 - PROCESSO Nº 20200330.001

DENTAL CAJAZEIRAS - PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA  
 ENDEREÇO: AV. SEVERINO CORDEIRO, 402 BAIRRO: JARDIM OASIS CEP: 58.900-000  
 CNPJ/CPF Nº: CPF 959.145.283-72 / CNPJ 09.210.219/0001-90 CGF: 16.154.744-3  
 TEL/FAX: (83)-3531-3217 CAJAZEIRAS - PB  
 EMAIL: dentalcajazeiraseletronico@gmail.com  
 BANCO DO BRASIL AGENCIA: 0099-X CONTA CORRENTE: 17367-3

VALIDADE DA PROPOSTA : NO MÍNIMO 60 (SESSENTA) DIAS  
 PREVISÃO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS CORRIDOS  
 CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS E ODONTOLÓGICOS DESTINADOS A ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QDT	PREÇO UNIT.	SUB. TOTAL
31	FLUOR GEL DE USO ODONTOLÓGICO; TIPO NEUTRO A 2%; TIXOTRÓPICO; EM 200ML; COM SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI	IODONTOSUL	TUBO	200	R\$ 4,84	R\$ 968,00
32	GEL ACIDO FOSFORICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37% DE USO ODONTOLÓGICO, APRESNETADO NA FORMA DE GEL NA COR AZUL E INDICADO PARA REALIZAÇÃO DE CONDICIONAMENTO ACIDO TOTAL (DENTINA E ESMALTE) OU PARCIAL (ESMALTE); SERINGA DE 2,5ML NO MÍNIMO.	21	UNIDADE	800	R\$ 1,76	R\$ 1.408,00
44	OBTURADOR PROVISÓRIO PARA FECHAMENTO DE CAVIDADES DENTAIS EM TRATAMENTOS RESTAURADORES E/OU ENDODÔTICOS, PREVENDO CONTAMINAÇÕES. É UM CIMENTO A BASE DE HIDROXIDO DE ZINCO/ SULFATO DE ZINCO, POTE COM 25G	TECHHEW	POTE	200	R\$ 9,24	R\$ 1.848,00
53	PEDRA POMES DE USO ODONTOLÓGICO, EXTRA-FINA, POTES DE 100G	IODONTOSUL	POTE	75	R\$ 6,00	R\$ 450,00
70	TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO MACIA, USO ODONTOLÓGICO, PEQUENA, PARA PROFILAXIA ADAPTÁVEL AO CONTRA-ÂNGULO	PREVEN	UNIDADE	450	R\$ 1,50	R\$ 675,00
72	TIRA DE LIXA DE AÇO DE USO MEDINDO COMPRIMENTO: 17MM (ENTRE 15-19MM) LARGURA: 4MM (ENTRE 8-4,2MM); PARA ACABAMENTO/ POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES EM RESINA, ETC; GRAMATURA MEDIA/FINA NA MESMA TIRA; COM CENTRO NEUTRO; COMPOSIÇÃO: DORSO DE POLIESTER COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO DISPERSO EM RESINA; PERMEABILIDADE: IMPERMEÁVEIS. CAIXA COM 150 UNIDADES	PREVEN	CAIXA	300	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00

EQUIPE DE PREGÕES  
 P. 15  
 177



# DENTAL CAJAZEIRAS


AV. SEVERINO CORDEIRO, 402 BAIRRO JARDIM OASIS CEP: 58.900-000.  
 CNPJ: 09.210.219/0001-90 CGF: 16.154.744-3  
 TEL/FAX: (83)-3531-3217 CAJAZEIRAS - PB  
 EMAIL: dentalcajazeiras@electronico@gmail.com

73	TIRA DE POLIÉSTER USO ODONTOLÓGICO PARA AUXILIAR NA CONFECÇÃO DE RESTAURAÇÕES DENTAIS; MEDIDA COMPRIMENTO: 120MM (100 A 140MM); LARGURA 10MM N(9,5 A 11MM) ESPESSURA 0,05MM; CAIXA COM 50 UNIDADES	PREVEN	CAIXA	300	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
Valor Total								R\$ 8.019,00
oito mil e dezenove reais								

(X) DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE SOMOS MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E SUAS ALTERAÇÕES, E QUE FAZEMOS PROVA DE TAL CONDIÇÃO COM OS DOCUMENTOS ENVIADOS - DOCUMENTAÇÃO, CONFORME PREVISTO NO EDITAL.

DECLARAMOS, QUE NESTA PROPOSTA ESTÃO INCLuíDAS EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TRANSPORTE (CARGA E DESCARGA) ATÉ O DESTINO, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO.

Cajazeiras - PB, 05 de Maio de 2020.

  
 (Paulo José Maia Esméraldo Sobreira / Proprietário)  
 RG 99029168294 SSP-CE, CPF 959.145.283-72.

EQUIPE DE PREGOES  
 Fls 178  
 Rub: ~



DADOS DA EMPRESA
RAZÃO SOCIAL: PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA-ME CNPJ: 19.659.691/0001-68 ENDEREÇO: RUA AV II, 210 PARQUE DOIS IRMÃOS, FORTALEZA CEARÁ, CEP. 60.745-510, TELEFONE: (85) 3013.0909 E-MAIL: promix@promixhospitalar.com.br BANCO DO BRASIL - AGENCIA 3515/7 CONTA CORRENTE: 77996-2 BRADIESCO - AGENCIA: 02214/4 CONTA CORRENTE: 0051304-0
DADOS DO ORGÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL SANTANA DO ACARAU  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3003.001/2020  
DATA DE ABERTURA: 15 DE ABRIL DE 2020 ÀS 08:29h

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS E ODONTOLÓGICAS DESTINADOS A ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	UNITARIO POR EXTENSO	TOTAL	TOTAL POR EXTENSO
12	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO) LÍQUIDO - FRASCO COM APROXIMADAMENTE 15ML. COMPOSIÇÃO: EUGENOL 99,5%, ÁCIDO ACÉTICO 0,5%; QUE POSSA SER COMBINADO E COMPATÍVEL A REAGENTE LÍQUIDO.	FRASCO	400	IODONTOSUL	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 6.400,00	séis mil e quatrocentos reais
19	CUNHA DE MADEIRA USO ODONTOLÓGICO - ANATOMICA; PARA RESTAURAÇÕES AMALGAMA, IONOMERO CLASSES I, III, IV; AS CUNHAS ANATOMICAS DE MADEIRA PARA AFASTAMENTO DENTAL DEVEM SER LIGEIRAMENTE CONCAVAS E SUAS PONTAS ARREDONDADAS TENDO UM LADO RETO E OUTRO EM FORMA DE CUNHA DE MODO A NÃO LESAR A PÁPILA GENGIVAL E GARANTIR UM BOM TRAVAMENTO. INDIVIDUALIZADAS, CORES DIVERSAS E TAMANHOS VARIADOS. CAIXA COM MÍNIMO DE 100 UNIDADES.	CAIXA	450	IODONTOSUL	R\$ 10,90	dez reais e noventa centavos	R\$ 4.905,00	quatro mil, novecentos e cinco reais
24	ESCOVA DENTAL ADULTO, CONFECCIONADA EM NYLON E ANCORA METÁLICA, COM MÍNIMO DE 3 FILEIRAS DE CERDAS; CERDAS MACIAS, CORES VARIADAS, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL.	UNIDADE	3500	DENTAL K	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 2.415,00	dois mil, quatrocentos e quinze reais
25	ESCOVA DENTAL INFANTIL, CONFECCIONADA EM NYLON E ANCORA METÁLICA, COM MÍNIMO DE 3 FILEIRAS DE CERDAS; CERDAS MACIAS, CORES VARIADAS, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL.	UNIDADE	3500	DENTAL K	R\$ 0,73	setenta e três centavos de real	R\$ 2.555,00	dois mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais
27	FIO DENTAL ENCRADO, COM APRESENTAÇÃO EM TUBO COM, NO MÍNIMO, 100 METROS.	TUBO	200	HILLO	R\$ 2,89	dois reais e oitenta e nove centavos	R\$ 578,00	quinhentos e setenta e oito reais
65	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NA COR B3 RESINA MICROHÍBRIDA QUE PROPORCIONA ALTA RESISTÊNCIA À FRATURAS E AO DESGASTE, SENDO INDICADA TANTO PARA DENTES ANTERIORES COMO PARA DENTES POSTERIORES, ALÉM DE OFERECER UM ÓTIMO RESULTADO FINAL EM ESTÉTICA; CARGAS INORGÂNICAS DE VIDRO DE BÁRIO E SÍLICA MICROPARTICULADA, COM TAMANHO MÉDIO DE 0,8µm; ÍNDICE DE DESGASTE SIMILAR ÀS ESTRUTURAS DENTAIS; FLUORESCÊNCIA NATURAL EFETIVO-CAMALEÃO SOB FONTES LUMINOSAS DIFERENTES; MÍNIMO DE 13 OPÇÕES DE CORES DE CORPO NA ESCALA VITA, 4 OPÇÕES DE CORES PARA DENTINA OPACA NA ESCALA VITA, 1 INCISAL TRANSLÚCIDA NA ESCALA VITA; RESINA MACIA COM ESCOAMENTO ADEQUADO E BOA TIXOTROPIA; CONSISTÊNCIA ESCULPIVEL ALIADO A AUSÊNCIA DE EFEITO-CHICLETE; PERMITE FÁCIL MANEJO CLÍNICO DO FATOR C DE CONTRAÇÃO; ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, RADIODIAPACIDADE E ALTO GRAU DE POLIMENTO; MAIOR RESISTÊNCIA E MENOR CONTRAÇÃO.	BISNAGA	125	DFL	R\$ 15,87	quinze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.983,75	mil novecentos e oitenta e três reais e setenta e cinco centavos

Valor Total da Proposta R\$ 18.836,75  
dezoito mil, oitocentos e trinta e seis reais e setenta e cinco centavos

**CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO:**

Prazo de Entrega: Conforme Especificação.  
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Fortaleza Ce, 24 de abril de 2020.

Frederico Kaus Nobre de Melo  
Sócio  
Promix Comercial Hospitalar LTDA-ME  
CNPJ: 19.659.691/0001-68  
CPF: 012.117.160-92

PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - ME  
Av. II, 210, Lot. Dos Expedicionários - Bairro: Parque Dois Irmãos  
Fortaleza - CE - CEP: 60.745-510 - Tel. 85 - 3013.0909  
CNPJ: 19.659.691/0001-68 - Insc. Est. 06.728063-3  
promix@promixhospitalar.com.br